
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2342 DEL 27-09-2022

N. SETTORE 375 DEL 27-09-2022

Oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2
POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CATEGORIA D - CCNL
COMPARTO FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO. NOMINA COMPONENTI AGGREGATI
COMMISSIONE ESAMINATRICE

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dora Tripolone, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2342 del 27-09-2022
Pag. 1 di 7



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2342 del 27-09-2022
Pag. 2 di 7



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2
POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CATEGORIA D - CCNL
COMPARTO FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO. NOMINA COMPONENTI AGGREGATI
COMMISSIONE ESAMINATRICE

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 284, del 20.07.2022, è stata nominata la Commissione

esaminatrice per lo svolgimento del concorso in oggetto, composta dal Presidente e da due componenti esperti

nelle materie che afferiscono allo specifico profilo messo a concorso;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 9 del bando di concorso, nell’ambito della prova orale, è contemplato

l’accertamento della conoscenza della lingua inglese (Livello B1) e la conoscenza dei principali applicativi

informatici (pacchetto Office, ecc.);

VISTO l’art. 7 del predetto bando di concorso, che prevede l’integrazione della Commissione esaminatrice con

2 membri, un esperto in lingua inglese ed un esperto in informatica, per la verifica, in sede di svolgimento della

prova orale, delle competenze specifiche in dette materie;

ATTESO che occorre procedere alla nomina dei 2 componenti aggregati alla Commissione esaminatrice;

VISTO l'art. 11 del Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con

deliberazione di G.M. n. 112 del 05.12.2013, ai sensi del quale la Commissione giudicatrice è nominata dal

Dirigente Risorse Umane e Finanziarie ed è composta da tre membri;

RICHIAMATI:

l'art. 35, comma 3, lett. e), del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i, che disciplina la composizione delle commissioni
-
di concorso "con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione

politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o

designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali";

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2342 del 27-09-2022
Pag. 3 di 7



l'art. 35-bis, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i, secondo cui "coloro che sono stati
-
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro

secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso

o la selezione a pubblici impieghi";

RITENUTO di poter individuare i 2 componenti aggregati nelle persone di:

sig.ra Ljiljana VUJOVIC, dipendente del Comune di Milazzo, presso la Ragioneria – Ufficio entrate,-

competente in lingua inglese;

sig. Roberto FORMICA, dipendente del Comune di Milazzo, presso i Servizi Informatici, esperto in-

informatica;

ACQUISITA verbalmente la disponibilità all'assunzione dell'incarico in rassegna da parte dei designati

componenti;

RITENUTO pertanto, di costituire la suddetta Commissione esaminatrice nelle persone seguenti:

PRESIDENTE: Dott.ssa Andreina Mazzù - Segretario Generale dell'Ente.

COMPONENTI:

Dott. Domenico Lombardo – Dirigente del 5° Settore "Lavori Pubblici, Patrimoni e Attività Produttive●

(interno);

Arch. Giuseppe Cotruzzolà – Responsabile P.O. del 4° Settore "Ambiente e Territorio" (interno);●

COMPONENTI AGGREGATI:

sig.ra Ljiljana VUJOVIC, dipendente del Comune di Milazzo, presso la Ragioneria – Ufficio entrate,●

competente in lingua inglese;

sig. Roberto Formica - dipendente del Comune di Milazzo, presso i Servizi Informatici, esperto in●

informatica;

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dott.ssa Tiziana A. Lo Presti, dipendente dell’Ente, Istruttore

Direttivo;

DATO ATTO che la composizione della Commissione come sopra costituita rispecchia il disposto dell'art. 57,

c. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., nonché quello di cui all'art. 35, c. 3, lett. e), del suddetto testo

di legge;

CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24, immediatamente esecutiva, del 07.04.2022, è stato

approvato il bilancio di previsione 2022/2024 (art.151 del D. Lgs. 267/2000, art.10 del D.Lgs. n.118/2011);

RITENUTO di dover provvedere in merito;

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;-

il D.Lgs. n. 165/2001;-

il D.P.R. n. 487/1994;-

lo statuto comunale;-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2342 del 27-09-2022
Pag. 4 di 7



il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il vigente CCNL - Comparto Funzioni Locali;-

PROPONE

di nominare, per lo svolgimento della prova orale, ai sensi dell’art. 7 del bando di concorso, quali membri1.

aggregati della Commissione esaminatrice, dotati di specifiche competenze in lingua inglese ed in materia di

informatica, i signori:

Ljiljana VUJOVIC, dipendente del Comune di Milazzo, presso la Ragioneria – Ufficio entrate, competente
-
in lingua inglese;

Roberto FORMICA, dipendente del Comune di Milazzo, presso i Servizi Informatici, esperto in informatica;
-
di dare atto che la Commissione giudicatrice, per lo svolgimento della prova orale del concorso pubblico per2.

esami per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 Istruttori Direttivi Tecnici - Categoria D – CCNL

- Comparto Funzioni Locali, risulta così composta:

Dott.ssa Andreina Mazzù – Segretario Generale dell'Ente;

 COMPONENTI:

Dott. Domenico Lombardo – Dirigente del 5° Settore "Lavori Pubblici, Patrimoni e Attività Produttive
-
(interno);

Arch. Giuseppe Cotruzzolà – Responsabile P.O. del 4° Settore "Ambiente e Territorio" (interno);
-
COMPONENTI AGGREGATI:

sig.ra Ljiljana VUJOVIC, dipendente del Comune di Milazzo, presso la Ragioneria – Ufficio entrate,-

competente in lingua inglese;

Sig. Roberto Formica - dipendente del Comune di Milazzo, presso i Servizi Informatici, esperto in
-
informatica;

di confermare l’incarico di segretario verbalizzante della commissione alla Dott.ssa Tiziana A. Lo Presti,3.

dipendente dell’Ente, Istruttore Direttivo;

di dare atto che la composizione della Commissione come sopra costituita rispecchia il disposto dell'art. 57,4.

c. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., nonché quello di cui all'art. 35, c. 3, lett. e), del suddetto testo

di legge;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis,5.

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto:6.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2342 del 27-09-2022
Pag. 5 di 7



che nessun compenso è dovuto al Presidente ed ai membri interni della Commissione né al Segretario
-
verbalizzante;

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
-
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto

di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del

servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio

interessato e verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web comunale.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Dora Tripolone

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2342 del 27-09-2022
Pag. 6 di 7



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2342 del 27-09-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-09-2022.

N. Reg. Albo: 4105

Milazzo, lì 27-09-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2342 del 27-09-2022
Pag. 7 di 7


